2022年11月30日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 マ イ ネ ッ ト

住 所 東京都港区北青山二丁目 11 番３号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 上 原 仁

（コード番号：3928）

問い合わせ先 常 務 執 行 役 員 西 村  拓 也

TEL. 03-6864-4261

スマートフォンゲームの運営権譲渡契約の締結及び当社グループへの運営移管のお知らせ

当社は、当社グループの株式会社マイネットゲームスがスマートフォンゲームの運営権譲渡契約を締

結することを本日決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 運営権譲渡契約締結の理由

当社グループは、ゲームの運営に特化したゲームサービス事業を主に営んでおり、ゲームメーカ

ーから買取、協業または受託という形で、ゲームタイトルを当社グループに運営移管しておりま

す。累計80本を超えるゲーム運営にて蓄積したデータ・アセット・ノウハウを活用したスマート運

営で収益性を高め、ユーザーの皆さまが長くワクワクできる「10年空間」の実現を目指しておりま

す。

当該タイトルは、2022年12月１日より当社グループの運営タイトルに加わります。本契約締結に

より、ゲームサービス事業の競争力であるデータ・アセット・ノウハウは強化され、収益力も更に

拡大していくものと考えております。

ゲームタイトルの概要、契約先の概要は、契約先との取り決めにより、現時点では非開示とし、

今後協議の上、公表の可否や時期等を決定いたします。なお、当社と契約先の間には資本関係、人

的関係、取引関係、その他利害関係はございません。

２． 今後の見通し

本契約の効果が発生する2022年12月から１年間の連結売上高の増加額は前期2021年12月期連結売

上高の８％程度を見込んでおりますが、既に開示している当期連結業績予想（2022年12月期）に織

り込み済みとなっております。今後、重要な影響を与える見込みが生じた場合には、確定後速やか

に開示いたします。

以上